1

令和５年５月１９日

松本ろう学校高等部

入学希望生徒及び保護者 様

長野県松本ろう学校長

令和５年度 松本ろう学校高等部説明会の開催について

  初夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて、標記説明会について、下記の通り開催いたします。

記

１ 期日     令和５年６月２０日（火）

２ 場所     松本ろう学校会議室、高等部および産業工芸科、被服科各教室

３ 日程     (1) 受付                  8:25～ 8:45  正面玄関

         (2) 諸連絡                 8:50～ 9:00  会議室

         (3) 高等部の概要説明・入学者募集および選考について 9:00～ 9:40   会議室

(4) 授業参観      9:50～10:40  教 室

(5) 体験授業（体験は中３生のみ。中１・中２生の参観可） 10:50～11:40 各教室

(6) 個別相談（希望者）           11:50～       会議室等

＜授業日程＞

４ その他

・受付は正面玄関で行います。

・３校時は体験授業になります。産業工芸科の体験を希望する場合は帽子と運動着を、被服科の体験を希望する場

合は裁縫道具を持ってきてください。

・体験は中３生のみとさせていただきます。

・お車でお越しの場合は、正面玄関前の来客用駐車場をご利用下さい。

（松本ろう学校在籍生徒の保護者の方は、体育館側の駐車場をご利用下さい。）

・参加を希望する場合、別紙申込用紙に必要事項をご記入の上、６月９日(金)必着でお申し込み下さい。

※体調に不安のある場合は、事前にご連絡下さい。後日、個別に説明対応をいたします。

※本校高等部の受検には、今回の説明会への参加もしくは個別の教育相談・見学・体験が必須となります。

時限 産業工芸科 被服科

２校時 9:50～10：40

【参観授業】
世界史 ３年生 高３教室

３校時 10:50～11：50

【体験授業】
木工室 被服室

長野県松本ろう学校

校長      丸山 勝己

高等部長   上井 雅之

電話：０２６３－５８－３０９４

FAX：０２６３－８５－１４１１

2

令和５年度 松本ろう学校高等部説明会参加申込書

１ 参加内容アンケート

参加者氏名
体験授業の希望

＊中 3年生のみ
個別相談の希望

生徒氏名

所属校・学年

希望有 ・ 希望無

希望有 ・ 希望無 参加を希望する場合の希望学科

産業工芸科 ・被服科

保護者氏名

       参加生徒との続柄（    ）

(見学は構いません)

希望有 ・ 希望無

引率者氏名

担任氏名（引率者と同じ場合は記入不要）

(見学は構いません)

希望有 ・ 希望無

２ 個別相談を希望された方は、相談内容（概要）を以下にお書き下さい。

    可能な範囲でご記入いただき、ご持参・ＦＡＸ・郵送いずれかにてお申し込み下さい。

※体験内容や参加時間についてご不明な点等がございましたら、高等部長までご相談ください。

宛先 〒399-0021 松本市寿豊丘８２０   松本ろう学校高等部

                      FAX ０２６３－８５－１４１１

                           〆切り ６月９日（金） 必着